
UCHWAŁA  Nr XXV/136/20  

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r 
poz.713) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2019 r. poz.869; 
Dz. U z 2018 r. poz.2245; Dz. U z 2019 r. poz.1649; Dz. U z 2020 r. poz.284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, 
poz.1175) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2020 r. podjęty uchwałą Nr XV/79/19 z dnia 16 grudnia 2019 r.  
w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu: 

1) W Dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

paragrafie 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 
zwiększa się o kwotę 91 044,00 zł 

rozdziale 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

paragrafie 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 
zwiększa się o kwotę 20 133,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 111 177,00 zł 

B/Zwiększa się dochody majątkowe budżetu: 

1) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności 
zwiększa się o kwotę 1 005,25 zł 

Ogółem zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 1 005,25 zł 

C/ Zmniejsza się dochody bieżące budżetu: 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (PSP) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97A685D-8E62-4E26-85CC-64E00767E665. podpisany Strona 1



paragrafie 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
zmniejsza się o kwotę 4 854,00 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne (PSP) 

paragrafie 0830 Wpływy z usług 
zmniejsza się o kwotę 10 146,00 zł 

2) W Dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilno-prawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

paragrafie 0330 Wpływy z podatku leśnego 
zmniejsza się o kwotę 20 000,00 zł 

paragrafie 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 
zmniejsza się o kwotę 8 100,00 zł 

paragrafie 0320 Wpływy z podatku rolnego 
zmniejsza się o kwotę 7 000,00 zł 

paragrafie 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 
zmniejsza się o kwotę 15 000,00 zł 

rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadku i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

paragrafie 0320 Wpływy z podatku rolnego 
zmniejsza się o kwotę 4 000,00 zł 

paragrafie 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 
zmniejsza się o kwotę 4 100,00 zł 

rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

paragrafie 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
zmniejsza się o kwotę 3 000,00 zł 

paragrafie 0410 Wpływy z opłaty skarbowej 
zmniejsza się o kwotę 1 800,00 zł 

rozdziale 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 

paragrafie 0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 
zmniejsza się o kwotę 20 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 98 000,00 zł 

D/Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu: 

1) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97A685D-8E62-4E26-85CC-64E00767E665. podpisany Strona 2



paragrafie 6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich ora środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3 pkt. 5 i 6 ustawy lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 
zmniejsza się o kwotę 355 442,27 zł 

Ogółem zmniejsza się dochody majątkowe budżetu o kwotę 355 442,27 zł 

E/Zwiększa się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
zwiększa się o kwotę 16 500,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 46 000,00 zł 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zwiększa się o kwotę 12 000,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 36 677,00 zł 

2) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 4430 Różne opłaty i składki 
zwiększa się o kwotę 905,25 zł 

3) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 

paragrafie 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
zwiększa się o kwotę 100,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 112 182,25 zł 

F/ Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97A685D-8E62-4E26-85CC-64E00767E665. podpisany Strona 3



paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola (PP) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 73 000,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 98 000,00 zł 

G/ Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu : 

1) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
zmniejsza się o kwotę 355 442,27 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 355 442,27 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie dochodów bieżących: 

1) W Dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilno-prawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

paragrafie 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 
zwiększa się o kwotę 200 332,43 zł 

rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadku i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

paragrafie 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 
zmniejsza się o kwotę 122 355,61 zł 

paragrafie 0360 Wpływy z podatku od spadku i darowizn 
zmniejsza się o kwotę 27 898,46 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97A685D-8E62-4E26-85CC-64E00767E665. podpisany Strona 4



paragrafie 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 
zmniejsza się o kwotę 50 078,36 zł 

§ 3. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i 
majątkowych: 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 3 000,00 zł 

paragrafie 4420 Podróże krajowe zagraniczne 
zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 310,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 910,00 zł 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
zwiększa się o kwotę 1 220,00 zł 

rozdziale 80195 Pozostała działalność (UM) 

paragrafie 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli (PSP) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 290,00 zł 

paragrafie 4410 Podróże służbowe krajowe 
zmniejsza się o kwotę 200,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97A685D-8E62-4E26-85CC-64E00767E665. podpisany Strona 5



paragrafie 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
zmniejsza się o kwotę 4 044,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 4 534,00 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola (PP) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
zwiększa się o kwotę 233,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 9 767,00 zł 

rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego (PP) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę  392,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 292,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 100,00 zł 

3) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej (OPS) 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
zmniejsza się o kwotę 960,00 zł 

paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł 

paragrafie 4280 Zakup usług zdrowotnych 
zmniejsza się o kwotę 440,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zwiększa się o kwotę 2 400,00 zł 

rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 
zmniejsza się o kwotę 60,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zwiększa się o kwotę 30,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97A685D-8E62-4E26-85CC-64E00767E665. podpisany Strona 6



paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
zwiększa się o kwotę 30,00 zł 

4) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa 
drogi w Tułowicach Małych) 
zmniejsza się o kwotę 45 000,00 zł 

rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa 
drogi w Tułowicach Małych) 
zwiększa się o kwotę 56 000,00 zł 

5) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa 
drogi w Tułowicach Małych) 
zmniejsza się o kwotę 120 000,00 zł 

6) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez samorządową 
instytucję kultury 
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa świetlicy 
wiejskiej w Szydłowie-stworzenie centrum kultury w Szydłowie) 
zmniejsza się o kwotę 246 442,27 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Poprawa efektywności Poprawa efektywności energetycznej 
budynku użyteczności publicznej dawnego dworca PKP w 
Tułowicach) 
zwiększa się o kwotę 713 442,27 zł 

paragrafie 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Poprawa efektywności Poprawa efektywności energetycznej 
budynku użyteczności publicznej dawnego dworca PKP w 
Tułowicach) 
zmniejsza się o kwotę 358 000,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących , dochodów majątkowych, 
wydatków bieżących, wydatków majątkowych , a także dokonanych przeniesieniach między działami, 
rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i wydatków majątkowych budżet Gminy 
Tułowice przedstawia się następująco: 
DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 22 403 855,78 zł 
 Zwiększenia 111 177,00 zł 
 Zmniejszenia 98 000,00 zł 
 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 22 417 032,78 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97A685D-8E62-4E26-85CC-64E00767E665. podpisany Strona 7



 DOCHODY MAJĄTKOWE 1 540 764,27 zł 
 Zwiększenia 1 005,25 zł 
 Zmniejszenia 355 442,27 zł 
 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1 186 327,25 zł 
 DOCHODY OGÓŁEM 23 603 360,03 zł 
 PRZYCHODY 1 309 645,00 zł 
 Zwiększenia 0,00 zł 
 Zmniejszenia 0,00 zł 
 PRZYCHODY OGÓŁEM 1 309 645,00 zł 
 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 24 913 005,03 zł 
 
 WYDATKI 
 WYDATKI BIEŻĄCE 20 941 770,78 zł 
 Zwiększenia 112 182,25 zł 
 Zmniejszenia 98 000,00 zł 
 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 20 955 953,03 zł 
 WYDATKI MAJĄTKOWE 3 162 494,27 zł 
 Zwiększenia 0,00 zł 
 Zmniejszenia 355 442,27 zł 
 WYDATKI MAJĄTKOWE 2 807 052,00 zł 
 WYDATKI OGÓŁEM 23 763 005,03 zł 
 ROZCHODY 1 150 000,00 zł 
 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 24 913 005,03 zł 

§ 4. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 5. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97A685D-8E62-4E26-85CC-64E00767E665. podpisany Strona 8


